
 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

 
Αθήνα,  17/7/2014  

 
 Αριθμ. Πρωτ.  36833 

Ταχ. Δ/νση : Νίκης 5 - 7  

 

Ταχ. Κώδικας : 10563 Αθήνα  
 
τηλ. : 210 333 2341, 210 333 2141 
φαξ : 210 3332264 

 
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: Στελέχωση του Εθνικού Μητρώου Πιστοποιημένων Ελεγκτών (ΕΜΠΕ) του 

άρθρου 11 του ΠΔ 33/2011, όπως ισχύει, «Διαδικασία Αξιολόγησης και 

Ελέγχου των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο Ν.3908/2011».  

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3908/2011, όπως ισχύει, «Ενίσχυση Ιδιωτικών 

Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη, την Επιχειρηματικότητα και την Περιφερειακή 

Συνοχή» (ΦΕΚ Α’ 8). 

2. Τα άρθρο 11 και 7 του ΠΔ 33/2011, όπως ισχύει, «Διαδικασία Αξιολόγησης και Ελέγχου των 

επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο ν.3908/2011» (ΦΕΚ Α’ 83).    

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 178/2000 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας» 

(ΦΕΚ Α’ 165). 

5. Το άρθρο 1 του Π.Δ 85/2012 (ΦΕΚ Α΄141) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 

και κατάργηση υπηρεσιών», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ 118/2013 (ΦΕΚ 

Α’152) «Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων- Μετονομασία του 

Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 

Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας». 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΩΤΦ-4Υ6



 2 

6. Το Π.Δ. 117/2012 (ΦΕΚ Α΄202) «Σύσταση, συγχώνευση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων». 

7. Το Π.Δ. 157/2013 (ΦΕΚ Α’ 249) «Καθορισμός των αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων 

της Γενικής Γραμματείας Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων και του Αυτοτελούς 

Τμήματος Επιθεώρησης Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων» 

8. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α΄134/10-6-2014). 

9. Την υπ’ αριθμ. 34658/4-7-2014 (ΦΕΚ Β` 1825) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας». 

10. Την υπ’ αριθμ. 22770/13-5-2014 Πρόσκληση Εκδήλωση Ενδιαφέροντος για εγγραφή στο 

Εθνικό Μητρώο Πιστοποιημένων Ελεγκτών του Επενδυτικού Νόμου 3908/2011, όπως αυτός 

ισχύει, (ΕΜΠΕ) στελεχών του Υπουργείου Μακεδονίας Θράκης και των Περιφερειών και την 

από 14-5-2014 ορθή επανάληψη αυτής. 

11. Την υπ’ αριθμ. 27768/05-06-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Στρατηγικών και 

Ιδιωτικών Επενδύσεων με θέμα «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των 

αιτήσεων που έχουν υποβληθεί στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 22770/13-5-2014 

πρόσκλησης για την εγγραφή στο Εθνικό Μητρώο Πιστοποιημένων Ελεγκτών του 

επενδυτικού νόμου 3908/2011, όπως ισχύει (ΕΜΠΕ)», στελεχών του Υπουργείου 

Μακεδονίας Θράκης και των Περιφερειών και της από 14-5-2014 ορθής επανάληψης 

αυτής». 

12. Τα Πρακτικά της συνεδρίασης της Επιτροπής Αξιολόγησης της 27ης Ιουνίου 2014.  

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Άρθρο 1 

Εγγραφή στο Εθνικό Μητρώο Πιστοποιημένων Ελεγκτών 

 

1. Εγγράφονται στο Εθνικό Μητρώο Πιστοποιημένων Ελεγκτών (ΕΜΠΕ), που συνεστήθη 

δυνάμει του άρθρου 11 του ΠΔ 33/2011 (ΦΕΚ 83/Α’/2011) «Διαδικασία Αξιολόγησης και 

Ελέγχου των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο Ν.3908/2011», οι αναφερόμενοι 

στο Παράρτημα 1 της παρούσας απόφασης.  

2. Οι υπηρεσίες εφαρμογής των επενδυτικών νόμων διευκολύνουν κατά το δυνατόν την 

άσκηση των καθηκόντων των ελεγκτών, για το χρονικό διάστημα που απαιτείται για την 

εξέταση των επενδυτικών σχεδίων που καλούνται να ελέγξουν. 

 

ΑΔΑ: ΨΠΩΤΦ-4Υ6



 3 

Άρθρο 2 

Όρκος 

 

Όσοι από τους εγγραφόμενους στο ΕΜΠΕ, σύμφωνα με το άρθρο 1 της παρούσας, δεν 

κατέχουν ήδη θέση δημοσίου υπαλλήλου οφείλουν, πριν την ανάληψη των καθηκόντων 

τους, να δώσουν αρμοδίως, κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 7 και 11 του ΠΔ 33/2011, τον 

παρακάτω όρκο ή διαβεβαίωση: «Ορκίζομαι (ή διαβεβαιώνω) ότι θα εκτελώ τα καθήκοντά 

μου σύμφωνα με τον νόμο και θα φέρω σε πέρας το έργο που μου ανατίθεται ευσυνείδητα, 

αδέκαστα και απροσωπόληπτα». Μετά την ορκωμοσία ή διαβεβαίωση οι εγγραφόμενοι 

υπογράφουν σχετικό πρακτικό. 

 

Άρθρο 3 

Υποχρεώσεις 

 

Οι ελεγκτές του ΕΜΠΕ οφείλουν να τηρούν τις υποχρεώσεις που θεσπίζονται στα άρθρα 7 

και 11 του ΠΔ 33/2011, όπως ισχύει, (ΦΕΚ 83/Α’/2011) και να διενεργούν τους ελέγχους 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο θεσμικό πλαίσιο και τις σχετικές οδηγίες που τους 

παρέχονται. 

 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την έκδοσή της. 

 

Η έναρξη λειτουργίας του Μητρώου Ελεγκτών γίνεται με διαπιστωτική απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων, που αναρτάται στην ιστοσελίδα του 

επενδυτικού νόμου. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

 
 
 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ 

 

 

 

Συνημμένα: 
 

1. Παράρτημα 1: Κατάλογος Ελεγκτών ΕΜΠΕ.  

2. Πρακτικά της συνεδρίασης της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης 27ης Ιουνίου 2014. 

3. Υπ’ αριθμ. 22770/13-5-2014 Πρόσκληση Εκδήλωση Ενδιαφέροντος για εγγραφή στο Εθνικό Μητρώο 
Πιστοποιημένων Ελεγκτών του Επενδυτικού Νόμου 3908/2011, όπως αυτός ισχύει, (ΕΜΠΕ) στελεχών 
του Υπουργείου Μακεδονίας Θράκης και των Περιφερειών και η από 14-5-2014 ορθή επανάληψη αυτής. 

4. Υπ΄αριθμ. 27768/05-06-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων 
με θέμα «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί στο 

ΑΔΑ: ΨΠΩΤΦ-4Υ6



 4 

πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 22770/13-5-2014 πρόσκλησης για την εγγραφή στο Εθνικό Μητρώο 

Πιστοποιημένων Ελεγκτών του επενδυτικού νόμου 3908/2011, όπως ισχύει (ΕΜΠΕ)», στελεχών του 
Υπουργείου Μακεδονίας Θράκης και των Περιφερειών και της από 14-5-2014 ορθής επανάληψης 

αυτής». 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 

 
1. Γραφείο κ. Υπουργού κ. Ν. Δένδια 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Παναγιώτη Μηταράκη 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων, κ. Π. Σελέκου 
4.   Γραφείο Γενικού Διευθυντή κ. Κωνσταντίνου Κουκολιά 
5.  Διεύθυνση Έγκρισης & Παρακολούθησης Επενδύσεων 

Όλα τα Τμήματα 
  

ΑΔΑ: ΨΠΩΤΦ-4Υ6



 5 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ Ονοματεπώνυμο  ΑΦΜ  

 
ΣΤΕΛΕΧΗ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΑΚ. & ΘΡΑΚΗΣ ή 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 

1 ΜΕ-01625                       ΤΣΙΑΛΤΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 079691191 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ, Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

2 ΜΕ-01597                       ΚΟΚΚΕΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ 050637793 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

3 ΜΕ-01498                       ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗ  ΕΙΡΗΝΗ 072512565 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΡΗΤΗΣ, Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

4 ΜΕ-01576                       ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 131355241 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

5 ΜΕ-01552                       ΠΑΠΑΝΑΟΥΜ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 028775294 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

6 ΜΕ-01656                       ΚΟΡΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 030551275 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

7 ΜΕ-01675                       ΚΑΡΜΠΕΡΗΣ ΚΩΣΤΑΣ 045478574 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

8 ΜΕ-01765                       ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 044958904 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, Δ/ΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

9 ΜΕ-01812                       ΗΓΟΥΜΕΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 075701831 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

10 ΜΕ-01739                       ΖΩΝΙΔΗ-ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 105312000 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

11 ΜΕ-01817                       ΚΑΛΑΜΠΟΚΑ ΕΛΕΝΗ 050861637 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, 

ΠΕΡΙΦΕΡΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΠΩΤΦ-4Υ6


		2014-07-17T16:21:27+0300
	Athens




